
Determinazione n° 22 del 06/06/2025 - Pagina 1 di 5 

 
  

 
 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 22  del 6 giugno 2025 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE  
 

 (su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 41 del 15/10/2020) 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina in ruolo in via definitiva di Istruttore 

Amministrativo Contabile. 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 22 del 06/06/2025 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE 

 

Visti: 

− il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni; 

− la legge 6 novembre 2012, n. 190, avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

− la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni; 

− il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; il D.Lgs. n. 165/2001 

- Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;  

− il DPR n. 445 del 28 dicembre 2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di documentazione amministrativa;  

− il Decreto Legislativo 30 giugno 2006, n. 196 e successive modifiche e integrazioni - Codice in 

materia di protezione dei dati personali;  

− le Leggi n. 68 del 12 marzo 1999, n. 104/1992 e n. 198/2006, recanti, rispettivamente, 

disposizioni per il diritto al lavoro dei disabili, per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 

dei disabili e delle pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e relativo 

trattamento sul lavoro;  

 

Richiamati: 

 

− il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

− la Delibera n° 46 del 12 dicembre 2024 con cui sono stati approvati il Bilancio economico 

triennale di previsione 2025/2027, il Bilancio preventivo economico anno 2025 ed il programma 

triennale opere pubbliche; 

 

Premesso: 

− che con Delibera n° 61 del 5 dicembre 2023 è stato approvato il “Piano Integrato di Attività e di 

Organizzazione (PIAO) anni 2024-2026” 

− che con Delibera n. 34 del 19 settembre 2024 è stato approvato “l’aggiornamento del Piano 

Integrato di attività e di Organizzazione (PIAO) anni 2024-2026”;  



Determinazione n° 22 del 06/06/2025 - Pagina 3 di 5 

− che con Delibera n° 35 del 19 settembre 2024 è stato approvato il bando di concorso per esami 

per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posti di Istruttore Amministrativo 

Contabile – Area degli Istruttori; 

Richiamati: 

- il Provvedimento Presidenziale n. 2 del 28 novembre 2024 e delibera n. 47 del 12 dicembre 2024 di 

presa d’atto dell’esito del concorso per titolo ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 

indeterminato con qualifica di Istruttore profilo professionale “Istruttore Contabile “ e la costituzione 

del rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno con la vincitrice Sabrina Fornari con 

decorrenza 01/12/2024; 

- il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali del personale non dirigente – 

triennio 2019/2021 

 Considerato: 

- che la Sig.ra Sabrina Fornari ha completato il periodo di prova in data 03/06/2025 (tenuto conto 

delle assenze dal servizio effettuate per qualsiasi motivo);  

Accertato: 

- che la predetta durante il periodo di esperimento ha fornito ampie prove di capacità, diligenza e 

devozione al servizio; 

Ritenuto che la Sig.ra Fornari Sabrina meriti pertanto di essere confermata al posto che attualmente 

ricopre: 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, 

  

1) di confermare in via definitiva al posto di ruolo di Istruttore Amministrativo Contabile – Area 

Istruttori la Sig.ra Sabrina Fornari , così come meglio precisato in narrativa.  

 

 

        IL DIRETTORE  

              F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 



Determinazione n° 22 del 06/06/2025 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda  

 

il giorno 11 GIUGNO 2025 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 11 GIUGNO 2025 

      

                                                                                     IL DIRETTORE   

                                                                                         F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, 11 GIUGNO 2025 

                    Il Direttore  

                                                                           F.TO DOTT. CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n° 22 del 06/06/2025 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 22 del 6 giugno 2025 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                              IL DIRETTORE  

                                                                                                     F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE BILANCIO 

CONTROLLI E PATRIMONIO 

Funzionario Elevata Qualificazione 

                                                                                                    F.TO MONICA BRIANO 

         

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Funzionario Elevata Qualificazione 

                        (Geom. Aurora Dealexandris) 

                                                                                                    _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento     Estensore del Provvedimento 

                                                          

   ______________________                     ___________________ 

 
 


